Астраханская  область  Ахтубинский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЁЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    16.02.2021                                                                                                    № 27
О внесении изменений в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 12.11.2018 № 174

В целях приведения в соответствие с объемами бюджетных ассигнований и источниками финансирования муниципальной программы, администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 12.11.2018 № 174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства МО «Посёлок Верхний Баскунчак» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагается);

1.2. таблицу 1 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагается);

1.3. таблицу 2 раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  МО «Посёлок Верхний Баскунчак»: admin-vbaskunchak.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству, благоустройству, земельным, имущественным и градостроительным отношениям.

Глава муниципального образования                                                           Ш.З. Тикеев

Утверждена

                                                                                     постановлением администрации

                                                                         МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

                                                                                       от  12.11.2018 № 174

в редакции 16.02.2021 № 27

Муниципальная программа

«Развитие дорожного хозяйства  МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	 Развитие дорожного хозяйства МО «Посёлок Верхний   Баскунчак»

	Основание для разработки муниципальной программы
	 - ст. 179 Бюджетного кодекса РФ - ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования  «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Основные разработчики муниципальной программы
	- Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
Ахтубинского района  Астраханской области

	Заказчик
муниципальной программы
	- Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	- Государственным заказчиком  программы является Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области (далее – Минстрой Астраханской области).

	Исполнители муниципальной программы
	- Ответственным за реализацию программы является Минстрой Астраханской области.

- Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
Ахтубинского района  Астраханской области

- Строительные организации, специализирующиеся на выполнении дорожно-строительных и ремонтных работ. Конкретные подрядные организации будут определены в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Цель муниципальной программы
	- Формирование единого транспортного пространства Астраханской области на базе сбалансированного развития эффективной транспортной инфраструктуры и удовлетворение потребностей социально ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных качественных транспортных услугах.

- Повышение технического уровня и улучшение транспортно – эксплуатационного  состояния внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

	Задачи муниципальной программы
	-  Совершенствование и сохранность существующей сети внутрипоселковых автомобильных дорог, улучшение инженерного обустройства для обеспечения безопасности дорожного движения.
-   Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети МО «Посёлок Верхний Баскунчак».

-  Определяет современное состояние, стратегические цели, задачи развития важнейших и наиболее эффективных направлений деятельности дорожного хозяйства Астраханской области на основе целенаправленного устойчивого развития автомобильных дорог.

-   В соответствии с намеченной целью основными направлениями программы являются:

 а) обеспечение комплексного содержания автомобильных дорог на территории МО «Посёлок Верхний Баскунчак» в соответствие с требованиями ГОСТа Р50597-93 к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Повышение технико-эксплуатационных качеств элементов обустройства автомобильных дорог на территории поселения. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения   поселения;

 б)капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселка Верхний Баскунчак

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Не менее трех лет

	Объемы и источники * финансирования муниципальной программы
	Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается за счет бюджета Астраханской области при участии федерального и местных бюджетов.

Финансовые затраты на весь период реализации программы составляют 8930,01368тыс. руб., в том числе:

 -средства бюджета МО «Ахтубинский район»  (дорожный фонд) – 5569,01641 тыс. рублей;

 - средства местного бюджета – 3360,99727 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:

на 2021 год – всего 2924,00269 тыс. руб.,
в том числе:

- местный бюджет – 1153,12196 тыс. руб.

- средства бюджета МО «Ахтубинский район» – 1770,88073 тыс. руб.,
на 2022 год – всего 2971,70799 тыс. руб.,
в том числе:

- местный бюджет – 1102,37278тыс. руб.

- средства бюджета МО «Ахтубинский район»- 1869,33521 тыс. руб.

на 2023 год – всего 3034,303 тыс. руб.,
в том числе:

- местный бюджет – 1105,50253 тыс. руб.

- средства бюджета МО «Ахтубинский район» - 1928,80047 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	- Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог 47,612 км.
-  Основные  социально-экономические  результаты реализации программы:

а) повышение обеспеченной скорости движения автомобилей и улучшение доступности территории;

б)повышение удобства и безопасности поездки,  снижение ущерба от воздействия автотранспорта на окружающую среду;

в)стимулирование экономической активности хозяйствующих субъектов и населения поселения

   - Ожидаемые результаты от реализации мероприятий Программы:

 а) приведение в нормативное состояние автомобильных дорог  местного значения поселения протяженностью 47,612 км;

 б) приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселка Верхний Баскунчак.

- Показатели эффективности Программы:

 а) доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям на территории поселка;

 б) доля протяженности внутриквартальных дорог с твердым покрытием в общей протяженности сети дорог внутриквартального значения.

	Система организации контроля за исполнением муниципальной программы
	- Контроль за реализацией программы осуществляется заказчиком – Минстрой Астраханской области.

 - Администрацией МО «Посёлок Верхний Баскунчак».

Оценка эффективности выполнения программы осуществляется ежегодно и по завершении программы – по плановым и фактически достигнутым результатам.

* Объем финансовых средств из федерального бюджета является прогнозным и может уточняться в течение действия программы.

1. Ресурсное обеспечение программы

Таблица 1
                               Структура финансирования программы              тыс.рублей

	Источники финансирования расходов
	Финансовые средства

	Всего: 8930,01368
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	Местный
 бюджет
	3360,99727
	1153,12196
	1102,37278
	1105,50253

	средства бюджета МО «Ахтубинский район»
	5569,01641
	1770,88073
	1869,33521
	1928,80047

Объем финансирование Программы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета Астраханской области и бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак» на очередной финансовый год и плановый период, исходя из их возможностей.
2. Система программных мероприятий
                                                                                                                                                    Таблица 2
	№ п.п.
	Наименование программных

мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.
	Исполнители программных мероприятий

	2021
	2022
	2023

	1
	Ремонт (капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного значения   в поселке Верхний Баскунчак
	всего
	5862,12866
	1864,09111
	1967,72127
	2030,31628
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	средства бюджета МО «Ахтубинский район»

	5569,01641
	1770,88073
	1869,33521
	1928,80047

	местный бюджет

	293,11225
	93,21038
	98,38606
	101,51581

	№ п.п.
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.
	Исполнители программных мероприятий

	2021
	2022
	2023

	2.
	Обустройство пешеходных тротуаров
	местный бюджет
	3037,88502
	1049,91158
	993,98672
	993,98672
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Всего

	3037,88502
	1049,91158
	993,98672
	993,98672

	3.
	Изготовление смет по ремонту автомобильных дорог  местного значения общего пользования
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Всего

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	№ п.п.
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования, т. руб

	Исполнители программных мероприятий

	2021
	2022
	2023
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	4
	Итого:
	Всего

	8930,01368
	2924,00269
	2971,70799
	3034,303

	средства бюджета МО «Ахтубинский район»

	5569,01641
	1770,88073
	1869,33521
	1928,80047

	местный бюджет

	3360,99727
	1153,12196
	1102,37278
	1105,50253